228, 3. *ταύτη*] Dominus in montem ascendit quartus: comitatus nempe tribus discipulis, Petro, Jacobo, Joanne, deinde, accessione Moysis et Eliae, fit sextus; ut testatur Marc. 9. Matth. 17. Luc. 9. et collectanea infra p. 335, 18. SYLB. Pro septima persona vocem Dei patris habet Christum filium suum esse coelitus declarantis. Proinde Christus, qui ante id tempus purus ac simplex homo existimabatur *θεὸς ἐν σαρκί* esse, atque duplicem habere naturam, apparens, octonarium numerum explevit. Ex his liquet quod secundum Clementem Christus verus Deus sit; deinde hoc ex eo colligi posse, quod filius Dei sit; postremo, quod persona Christi sit a persona patris distincta. POTT.

228, 13. *ἐπίσημον γνωρίζει τὸ μὴ γραφόμενον*] Videtur legendum *ἐπίσημον μὴ γνωρίζει τὸ γραφόμενον* intelligit enim notam sextam numeralem ς, quam non agnoscit ordo alphabeti. LOWTH. Receptae lectionis sensus est, numeralem notam ς, licet in alphabeto scribi non soleat, tamen inter numerandum in ordinem literarum referri, ac sextum ibi locum tenere. Proinde huic divinam Christi naturam comparat, quae licet non appareret, tamen per vocem coelitus datam patefacta, octonarium numerum complevit. Nihil igitur hic mutandum. POTT.

228, 17. *ἐκκαπέντος*] Legendum omnino *εἰσκαπέντος*. Vult Clemens irrepisse hanc notam numeralem inter literas ε et ζ, cum non esset litera. LOWTH.

228, 20. *τῷ ἐπισήμῳ*] Hoc est Christo, qui notae sexti numeri respondet, ut modo dictum est. POTT.

228, 22. ἡ ἕκτη ὥρα] Hac hora Christus hominem morte sua redemit, Matth. 27, 45. Marc. 15, 33. Luc. 23, 44. Joan. 19, 14. POTT.

228, 25. διαστήματα] *Intervalla*: idem quod μεσότητες. LOWTH.

228, 27. τοῖς οὐρανοῖς] Haec verba vulgata Biblia non agnoscunt. Verum cum in seq. commate dictum sit ἡμέρα τῇ ἡμέρᾳ ἐρεύγεται βῆμα, inde factum videtur οὐρανοὶ τοῖς οὐρανοῖς, ut sententiae quodammodo pares essent. POTT.

P. 229, l. 13. ἅμα νοήματι] Vide p. 852. LOWTH.

229, 14. φωνῇ] Vocem intelligit Dei singularis rebus ordine suo dictentis γένοιτο. POTT.

229, 20. ἑβδομάσι] Conf. Lactantius 7, 14. POTT.

229, 23. ἐπτὰ] Alexander Aphrodis. 2. p. 561, 47. ὅτι δὲ τέλειος ὁ ἐπτὰ φύσει ἀριθμὸς δῆλον ἐκ τοῦ διοικεῖν τὸν θεὸν τὸν περιγεῖον κόσμον ἐπτὰ ἀστροῖς. Macrobius in Somnium Scipionis 1, 6. "Septem quoque vagantium sphaerarum ordinem illi stelliferae et omnes continenti subiecit artifex fabricatoris providentia; quae et superioris rapidis motibus obviarent, et inferiora omnia gubernarent." Philo lib. De septenario et festis p. 1177. ἀνδρείστατος γὰρ καὶ ἀλκιμώτατος ὁ ἀριθμὸς εὐ πεφυκὸς πρὸς ἀρχὴν καὶ ἡγεμονίαν. ἔνιοι δ' αὐτὴν καιρὸν προσηγόρευσαν, ἀπὸ τῶν αἰσθητῶν τεκμηράμενοι τὴν νοητὴν αὐτῆς οὐσίαν' ὅσα γὰρ τῶν ἐν αἰσθητοῖς ἀριστα, δι' ὧν αἱ ἐτήσιοι ὥραι καὶ τῶν καιρῶν αἱ περιοδοὶ τεταγμένως ἐπιτελοῦνται, μετέσχηκεν ἑβδομάδος' λέγω δὲ πλάνητας ἐπτὰ, καὶ ἄρκτον, καὶ πλειάδας, καὶ σελήνης αὐξομένης τε καὶ μειουμένης ἀνακυκλήσεις, καὶ τῶν ἄλλων τὰς ἐναρμονίους καὶ παντὸς λόγου κρείττους περιφοράς. POTT.